de Venda pela pessoa responsável pela entrega daqueles, no local previamente ajustado.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO

6.1. Pelo fornecimento dos alimentos, nos quan�ta�vos descritos na Proposta de
Venda de Alimentos da Agricultura Familiar, o CONTRATADO receberá o valor total de R$
86.985,60 (oitenta e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DESPESAS

7.1. No valor mencionado na cláusula sexta, estão incluídas as despesas com frete,
recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais,
trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das

[...]

Contas, da Diretoria Executiva do Fundo Nacional da Cultura, da Secretaria de Gestão de
Fundos e Transferências, do Ministério da Cidadania, sito no Setor de Múltiplas Atividades
Sul, Trecho 3, Lote 1, Edifício The Union, sala 215D, Guará/DF, CEP: 70.610-635, o
comprovante de devolução do valor de R$ 91.217,50 (noventa e um mil, duzentos e
dezessete reais e cinquenta centavos), devidamente corrigido com juros e correção
monetária, que na forma da lei perfaz a importância de R$ 516.549,14 (quinhentos e
dezesseis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quatorze centavos), referente ao
Convênio n. 081/2002-CGPRO/SPMAP-FNC, Processo nº 01400.005506/2001-54, Pronac nº
01-7085, Projeto SOS Açucareira, firmado com a Prefeitura Municipal de Governador
Valadares - MG. Seu recolhimento deverá ser efetuado por meio de Guia de Recolhimento

[...]

ativa no Registro Geral da Atividade Pesqueira, com atuação em área marinha ou
estuarina, domiciliados nos municípios afetados, identificados até a data de 29 de
novembro de 2019, pelo desastre ambiental por derramamento de petróleo na costa
brasileira. Valor Global: R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais). Fundamento Legal:
art. 25 da Lei nº 8.666/1.993; Medida Provisória nº 908, de 28 de novembro de 2019.
Declaração de inexigibilidade em 06/12/2019, Mariana de Sousa Machado Neris, Secretária
Nacional de Assistência Social. Ratificação em 06/12/2019, Welington Coimbra, Secretário